CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito

estudo para implantar uma Base da GCM no

Parque Ecológico, nas proximidades da

Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo

para implantar uma Base da GCM no Parque Ecológico, nas proximidades

da Prefeitura Municipal.

Justificativa

Nossa cidade possui parques, praças e áreas verdes muito bonitas e

preservadas, e além disso, a pandemia nos fez tomar uma mudança de atitude,

nos abriu os olhos para a necessidade de nos aproximarmos mais do convívio

junto à natureza. Hoje nossos Parques são muito procurados e aproveitados,

estão sempre lotados, bom para a saúde e para mente, porém este movimento

atrai a atenção também de oportunistas e desocupados.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que

seja feito um estudo para implantar uma Base da Guarda Civil de Indaiatuba em

nosso Parque Ecológico, oferecendo assim mais segurança e conforto aos

munícipes em seu momento de esportes e lazer.

PROT-CMI 4540/2022
23/11/2022 - 11:03
IND 2214/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2022.

Sérgio 	é Teixeira (Pr 	érgio)

Vereador

PROT-CMI 4540/2022
23/11/2022 - 11:03
IND 2214/2022

	Page 1
	Page 2